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Bilag 4 

Flertallets udtalelse i beretning afgivet den 17. marts 1993 af Udvalget for Forretningsordenen om 
Ambi-sagen 

Et flertal (Socialdemokratiets, Socialistisk 
Folkepartis, Centrum-Demokraternes og Det 
Radikale Venstres medlemmer af udvalget) an- 
ser skatteministerens (Fogh Rasmussen) be- 
svarelse af Skatte- og Afgiftsudvalgets spørgs- 
mål nr. 14 til forslag til lov om arbejdsmar- 
kedsbidrag for ikke at være rigtigt, fordi det 
ikke afspejler de mange betænkeligheder ved- 
rørende ambiens gennemførelse i forhold til 
EF-retten, og fordi gennemgangen af sagen i 
Udvalget for Forretningsordenen har vist, at 
regeringen nærede frygt for problemer i for- 
hold til EF. 

Flertallet ønsker klart at udtrykke misbilli- 
gelse i anledning af den urigtige besvarelse. 

Under et samråd i udvalget har finansmini- 
steren (Henning Dyremose) og justitsministe- 
ren (Engell) givet udtryk for, at Folketingets 
Skatte- og Afgiftsudvalg åbenbart har anset be- 
svarelsen på spørgsmål 14 for at være tilfreds- 
stillende, idet der ikke blev stillet opfølgende 
spørgsmål. Der henvises for justitsministerens 
vedkommende til udvalgets alm. del, bilag 15 
(bilag 6 til beretningen). 

Flertallet må præcisere, at ethvert svar fra en 
minister i sig selv skal opfylde kravene i mini- 
steransvarlighedsloven, og at det ikke kan for- 
udsættes, at man blot senere kan supplere eller 
korrigere svar, såfremt udvalget måtte ønske 
dette feks. i form af opfølgende spørgsmål. 

Da Kommissionens åbningsskrivelse af 22. 
maj 1989 og Kommissionens begrundede ud- 
talelse af 27. september 1990 forelå, må det ha- 
ve stået klart for regeringen, at svaret på 
spørgsmål nr. 14 fra Skatte- og Afgiftsudvalget 
i endnu større omfang måtte anses for ukorrekt 
og mangelfuldt henset til Kommissionens 
holdning. Flertallet må, især under hensyn til 
sagens helt specielle karakter, herunder dens 
muligt meget vidtrækkende konsekvenser, an- 
se, at det havde været korrekt, om ministeren, i 
al fald da den begrundede udtalelse forelå, 
havde orienteret Folketingets Skatte- og Af- 
giftsudvalg og Markedsudvalget herom med 
henblik på en drøftelse om, hvordan der skulle 
reageres på den forelliggende nye situation. 


